ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии  по обследованию регулярных муниципальных маршрутов, обслуживаемых автотранспортом категории «М3» и «М2, на территории муниципального образования «Город Обнинск»  и разработке их паспортов.
Время проведения: «26» декабря 2019 г. 11.00
	Присутствовали:

	1. Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации г. Обнинска по экономическому развитию;
2. Еремина Анна Валерьевна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации г. Обнинска;
3. Молодова Светлана Олеговна – главный специалист Управления архитектуры и градостроительства;
4. Тюрин Александр Иванович — заместитель директора МП «Горэлектросети»;
5. Козаков Дмитрий Юрьевич — директор МП «Обнинское пассажирское автотранспортное предприятие»;
6. Папунин Валерий Германович - старший государственный инспектор УГАДН по Калужской области;
7. Сугоняев Алексей Викторович — начальник отделения ДИ, ОД и ТН ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску, майор полиции;
8. Марченко Виктор Викторович — главный специалист Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска.

Повестка заседания:
1. Отмена муниципального маршрута  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 6 с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов «ИАТЭ НИЯУ МИФИ - ИАТЭ НИЯУ МИФИ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов «ул. Калужская — Муз. школа — ул. Энгельса — 39 мкр-н — Фантазия».
Выступили:
Ананьев Г.Е.
Заседание Комиссии по обследованию регулярных муниципальных маршрутов организовано в связи с предложением:
Отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 6 с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов «ИАТЭ НИЯУ МИФИ - ИАТЭ НИЯУ МИФИ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов «ул. Калужская — Муз. школа — ул. Энгельса — 39 мкр-н — Фантазия».
Еремина А.В.
В реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» имеется регулярный муниципальный маршрут № 6. На сегодняшний день начало движение по регулярному муниципальному маршруту   № 6 ,  по которому осуществляется движение до ИАТЭ НИЯУ МИФИ, осуществляется от автобусной остановки «Муз. Школа», что не обеспечивает в полной мере потребность  в пассажирских перевозках до ИАТЭ НИЯУ МИФИ.  Кроме того, Администрацией города Обнинска установлен муниципальный маршрут  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 17, начальный – конечный остановочные пункты: «Привокзальная площадь» - «Привокзальная площадь», наименование промежуточных остановочных пунктов: «Универмаг — Поликлиника — Торговый Центр — завод «Сигнал» - Дворец культуры  - 32 мкрн. - Дом для Дома — пр. Маркса — 39 мкрн. - Фантазия — ИАТЭ — Фантазия - 39 мкрн. - пр. Маркса — Дом для дома -  32 мкрн. - Дом связи — завод «Сигнал» - Бассейн — Поликлиника — Универмаг -  гост. Юбилейная».  Установленный маршрут обусловлен необходимостью в пассажироперевозках иногородних студентов ИАТЭ НИЯУ МИФИ прибывающих в город посредством железнодорожного сообщения и межмуниципальными маршрутами, а также имеется обращение  и.о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ в адрес Главы Администрации города Обнинска В.В. Шапши об установлении данного маршрута. Администрацией города Обнинска проведена процедура торгов по определению пассажироперевозчика на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту № 17, победителем которой стало муниципальное предприятие «Обнинское пассажирское автотранспортное предприятие», в связи с открытием нового маршрута потребность в регулярном муниципальном маршруте № 6 отсутствует.
Ананьев Г.Е.
Члены комиссии, предлагаю отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 6.
Голосовали: единогласно.
Выводы и решения комиссии:
Отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 6 с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов «ИАТЭ НИЯУ МИФИ - ИАТЭ НИЯУ МИФИ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов «ул. Калужская — Муз. школа — ул. Энгельса — 39 мкр-н — Фантазия».
Секретарь комиссии                                                                                         В.В.Марченко
Председатель комиссии                                                                                       Г.Е.Ананьев